
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от 05 мая 2017г №185

«О выделении денежных средств из бюджета МО «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского 
района Курской области 

на изготовление проектно-сметной документации на объект «Автомобильная дорога к д.Федоровка 

Фатежского района Курской области»

В соответствии  с Соглашением  заключенным с администрацией Фатежского района 
Курской области о передачи осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 
также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации от 26 декабря 2016 
года №1 и  Дополнение к Соглашению №1  от 05.05.2017года.

Собрание депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области решило:

1. Выделить денежные средства из бюджета МО «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района 
Курской области для изготовления проектно-сметной документации и прохождения государственной 
экспертизы ,  не дожидаясь софинансирования от Фатежского района , это необходимо сделать для 
быстрого изготовления и чтобы в июне отдать всю документацию по объекту: «Автомобильная автодорога 
к д.Федоровка Фатежского района Курской области» для включения в Федеральную программу.

 2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель собрания Депутатов

Верхнехотемльского сельсовета

Фатежского района  Пшеничникова О.Н.

Глава Верхнехотемльского сельсовета

Фатежского района Костикова Л.Е.


